Engbertus die Greve filius quondam Arnoldi die Greve hereditarie vendidit Petro filio quondam Henrici Corstiaens hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris, sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Jacobi Buckincs ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Put....s ex alio, tendentibus a via dicta die Kerckstraet ad vicum dictum die Hoghestraet, insuper ex pecia pascue sita in parrochia de Oosterwijk, ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Jacobi filii quondam Laurencii van der Heijden ex uno et inter hereditatem Laurencii Lombarts ex alio, tendente ab hereditate heredum quondam Johannis Smeijders ad communitatem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dicta paccio stante post obitum dicti Petri emptoris et Elisabeth sue uxoris amborum et non prius ad liberos eiusdem Petri ab ipso et dicta Elisabeth sua uxore pariter genitos et generandos hereditario iure succedet et devolvit prout dictus Petrus hoc palam recognovit et consensit. Testes Hoesch et Dicbier. Datum XXIII junii.

**533. 1232/402-8/01-09-1463. Solvit.**

Willelmus Johannis Zegerssoen, man van Mechteldis Laurencii Colen verkocht aan Heilwigis, weduwe van Wolteri Ansems, een beemd, in Oosterwijk, ter plaatse Wippenhout, beiderzijds tussen erfgoed van Engbertus van den Hezeacker, strekkend van erfgoed van Gertrudis van Laerhoven en haar kinderen tot aan de Aa, belast met de grondcijns.

Willelmus filius quondam Johannis Zegerssoen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Mechteldis sue uxoris filie Laurencii Colen peciam prati sitam in parrochia de Oosterwijk, ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem Engberti van den Hezeacker ex utroque latere, tendente ab hereditate Gertrudis de Laerhoven et eius liberorum ad aquam dictam die Aa, ut dicebat, hereditarie vendidit Heilwigi relicte quondam Wolteri Ansems, promittens super

omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, excepto censu fundi exinde e iure solvendo, ut dicebat. Testes Water et Spiker. Datum prima septembris.

**534. 1232/410v-L/19-02-1463. Solvit.**

Johannes Wolteri die Coster en zijn zoon Wolterus beloofden Ambrosius Johannis van der Stegen 30 schellingen met lichtmis en 30 schellingen en 10 peters met lichtmis over een jaar. Johannes die Coster filius quondam Wolteri et Wolterus eius filius promiserunt indivisi super omnia et habenda Ambrosio filio quondam Johannis van der Stegen triginta solidos monete ad purificationis proxime futuro et triginta solidos dicte monete et decem aureos peters, computando XVIII stuvers vel valorem pro quolibet huiusmodi peter a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes Hedel et Spiker. Datum XIX februarii.

**535. 1232/411v-24/02-03-1474.**

?? Onderstaande heeft meegenomen de heer Henricus Gruijter, biechtvader der zusters te Oisterwijk, volgens testament van Goeswini van den Heezeacker. ??

Infrascriptum de vitale recepit ex camers dominus Henricus Gruijter, confessor sororum in Oesterwijck v..tate testamen.. domini Willelmi in de vitale d... mate Goeswini van den Heezeacker ..... ..... secunda marcii, quinta post oculi anno LXXIII.

**536. 1232/411v-25/14-03-1463? Solvit.**

Johannes Wolteri Robben beloofde de heer Willelmus Johannis die Bijde, priester, 36 peters en 7 mud rogge met Lichtmis over 6 jaar.

Johannes filius quondam Wolteri Robben promisit super omnia et habenda domino Willelmo die Bijde, presbitro, filio quondam Johannis die Bijde XXXVI aureos peters vel valore et septem modios siliginis mesure de Oesterwijck a purificationis proxime futuro ultra sex annos persolvendos et in Oesterwijck dictam siliginem tradendam. Testes Hoesch et Hedel. Datum XIII marcii, secuna post oculi.

**537. 1232/422v-6/22-09-1463. Solvit.**

Vrouwe Margareta, weduwe van Johannes van Berlaer eertijds heer van Helmond en Keerbergen, ridder, droeg over aan de tafel van de H.Geest in Oisterwijk een erfpacht van 2 mud rogge, welke Willelmus Henrici die Man beloofd had aan Mathias Willelmi Kepken, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Andreas Heijen en tussen erfgoed van Margareta, weduwe van Gibo van Haeren en haar kinderen, en welke pacht ?Lambertus Christiani van Doernen ten behoeve van genoemde vrouwe Margareta weduwe van Johannes van Berlaer eertijds heer van Helmond en Keerbergen, ridder, verworven had van Gerardus Willelmi Kepken. Genoemde Margareta en Johannes van Brecht, man van jonkvrouw Theodorica dochter van genoemde vrouwe Margareta en van wijlen Godefridus die Lu, beloofden de koop van waarde te houden.

Domina Margareta, relicta quondam Johannis de Berlaer olim domini de Helmont et de Keerbergen, militis, cum tutore, hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem Willelmus die Man filius Henrici die Man promiserat se daturum et soluturum Mathie filio Willelmi Kepken hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Andree Heijen ex uno et inter hereditatem Margarete relicte quondam Gibonis de Haeren et eius liberorum ex alio, et quam paccionem ....itus de Doernen filius Christiani ad opus dicte domine Margarete relicte quondam Johannis de Berlaer olim domini de Helmont et de Keerbergen, militis, erga Gerardum Kepken filium Willelmi Kepken acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus mense sancti spiritus in Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure, promittens et cum ea Johannes de Brecht, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Theodorice sue uxoris, filie dicti domine Margarete, ab ipsa et quondam Godefrido die Lu pariter genite, indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere, promisit insuper dictus Johannes de Brecht sub obligatione premissa warandiam et satisfacere. Testes Hoesch et Water. Datum XXII septembris.

Habet mensa antiquas litteras.

**538. 1232/424-1/30-09-1463. Margo weggevallen.**

Willelmus Johannis Beckers droeg over aan Katharina Bloemans, weduwe van Johannes Quap, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Scleurs en tussen erfgoed van Petrus van den Eijnde,
2. een hoeve van heide, 6 of 7 lopen, in Westtilburg, tussen erfgoed van Aleijdis Meijnarts en haar erfgenamen en tussen erfgoed van Margareta weduwe van Engbertus van Riel of haar erfgenamen,

welke mud rogge genoemde Willelmus Johannis Beckers verworven had van Arnoldus Wolphart zoon van Laurencius van der Heijden.

Willelmus filius quondam Johannis Beckers unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis, de et ex domo et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Scleurs ex uno et inter hereditatem Petri van den Eijnde ex alio, item adhuc de et ex manso terre mercialis sex vel septem lopinatas continente, sito in parrochia de Westtilborch, inter hereditatem Aleijdis Meijnarts et eius heredum ex uno et inter hereditatem Margarete relicte quondam Engberti de Riel vel eius heredum ex alio, quem modium siliginis dictus Willelmus filius Johannis Beckers erga Arnoldum Wolphart filium Laurencii van der Heijden acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Katharine Bloemans relicte quondam Johannis Quap, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Godefridus et Dicbier. Datum ultima septembris.

**539. 1232/474-3/11-06-1463. Solvit.**

Hermannus Johannis van Tephelen droeg over aan Johannes Lodovici Kanept een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een akker van eertijds Heilwigis van Laerhoven, in Oisterwijk, beiderzijds tussen een openbare weg, strekkend beiderzijds tot aan erfgoed van Jacobus van Berck, welke pacht genoemde Hermannus verworven had van genoemde Jacobus van Berck. Hermannus de Tephelen filius quondam Johannis de Tephelen hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis, de et ex pecia terre arabilis olim Heilwigis dicti de Laerhoven, sita in parrochia de Oesterwijck, inter communem plateam ex utroque latere, tendente cum utroque fine ad hereditatem Jacobi de Berck, quam paccionem dictus Hermannus erga Jacobum de Berck predictum emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni Kanept filio Lodovici, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Aelsvoert. Datum XI junii.